
ZAPISNIK 

sa 32.sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, 

održane dana 22.jul 2014.godine 

 

 

Sjednica je počela u 10.00 časova. 

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali poslanica Žana Filipović, poslanici Mićo Orlandić, Nikola Gegaj, Borislav 

Banović, Suljo Mustafić. 

Saglasno članu 65 Poslovnika Skupštine, odsutnog člana Odbora poslanika mr Milutina Simovića, 

zamijenio je poslanik dr Zoran Srzentić. 

Sjednici nisu prisustvovali poslanici mr Milutin Simović, Mevludin Nuhodži, mr Danko Šarančić,            

mr Dritan Abazović, Koča Pavlović, Milan Knežević i Goran Danilović. 

Sjednici su, takođe,prisustvovali i predstavnici službe Odbora: sekretarka Vesna Radulović i saradnici 

u Odboru Blagota Marunović i Jasmin Bojadžić. 

Sjednica je bila otvorena za javnost i ispraćena od strane predstavnika medija.  

Predsjednik Odbora za međunarodne odnose i iseljenike prof. dr Miodrag Vuković, pozdravio je 

prisutne članove Odbora, ovlašćene predstavnike predlagača i predstavnike medija, te uz 

jednoglasnu podršku članova Odborapristupilo se razmatranju predloženog dnevnog reda. 

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga 

dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

 

D N E V N I    R E D : 

1.PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU SPORAZUMA O TRGOVINI ORUŽJEM; 

2.USVAJANJE ZAPISNIKA 

 

TAČKA 1 

PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU SPORAZUMA O TRGOVINI ORUŽJEM 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o trgovini oružjem, dao je Goran 

Šćepanović, generalni direktor Direktorata za multilateralnu i regionalnu trgovinsku saradnju i 

ekonomske odnose sa inostranstvom u Ministarstvu ekonomije. 

Predstavnik predlagača, istakao je da je Sporazum o trgovini oružjem jedini Sporazum koji se bavi 

kontrolom legalne trgovine konvencionalnim naoružanjem i njegovom municijom pregovaran pod 

okrivljem Ujedinjenih nacija. Predstavnik predlagača, napomenuo je da se Crna Gora dosljedno zalaže 

za primjenu svih međunarodno pravnih instrumenata koji regulišu oblast razoružanja i kontrolne 

naoružanja i podržava svaku novu konstruktivnu inicijativu usmjerenu ka jačanju i proširivanju 

međunarodne saradnje u interesu smanjenja i eliminisanja rizika i posljedica proizvodnje i upotrebe 

bilo koje vrste oružja ili ubojnih sredstava.  

Polazeći od svoje nadležnosti, Odbor predlaže Skupštini da Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma 

o trgovini oružjem , usvoji u predloženom tekstu. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Nikola Gegaj.                         

 



TAČKA 2 

USVAJANJE ZAPISNIKA 

 

Jednoglasno su usvojeni zapisnici sa 25,26,27 i 29.sjednice Odbora. 

 

Nakon što je iscrpljen Dnevni red, sjednica je završena u 11:00 sati. 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                                               PREDSJEDNIK ODBORA 

Vesna Radulović s.r.                                                                                       prof.dr Miodrag Vuković s.r. 

 


